\documentclass[a4paper]{article}

\usepackage[utf8]{inputenc}
\usepackage[ngerman]{babel}
%\usepackage{times}
%\usepackage{multicol}
\usepackage{amssymb} % for $\square$
\usepackage{palatino}

\oddsidemargin -20pt
\evensidemargin -20pt
\topmargin -75pt
\advance\textwidth5cm
\advance\textheight6cm

%###############
% New Commands #
%###############

\newcommand \rack {{\LARGE $\square$}}

\newcommand{\ebf}[6] {
  \begin{tabular}{rccccccl}
    \rack & \rack & \rack & \rack & \rack & \rack \\%
    #1 & #2 & #3 & #4 & #5 & #6 % \tabularnewline
  \end{tabular}
}
\newcommand{\ebftina}[6] {
  \begin{tabular}{rccccccl}
    &\rack & \rack & \rack & \rack & \rack & \rack \\
    &#1 & #2 & #3 & #4 & #5 & #6  % \tabularnewline
  \end{tabular}
}
\newcommand{\ebffuenf}[5] {
  \begin{tabular}{rcccccl}
    &\rack & \rack & \rack & \rack & \rack \\
    &#1 & #2 & #3 & #4 & #5  % \tabularnewline
  \end{tabular}
}

\newcommand{\ebfleistung}[6] {
  \begin{tabular}{rcccccl}
    &\rack & \rack & \rack & \rack & \rack & \rack \\
    &#1 & #2 & #3 & #4 & #5 & #6 % \tabularnewline
  \end{tabular}
}

\newcommand{\ebfleistunggross}[8] {
  \begin{tabular}{rcccccccl}
    &\rack & \rack & \rack & \rack & \rack & \rack & \rack & \rack \\
    &#1 & #2 & #3 & #4 & #5  & #6 &  #7 & #8 % \tabularnewline
  \end{tabular}
}

\newcommand{\manswers} {
  \hspace*{0.4cm}(Hier sind mehrere Antworten erlaubt.)}

\newcommand{\citem}[1] {
  \hspace*{0.5cm}
  \raisebox{-.25em}[.25em]{\rack}
  %\hspace*{0.1cm}
  {#1}\ \ \phantom{\dotfill}\\[.4em]
}

\newcommand{\citemtable}[1] {
  \hspace*{0.5cm}
  \raisebox{-.25em}[.25em]{\rack}
  %\hspace*{0.1cm}
  {#1}\ \ \phantom{\dotfill}
}

\newcommand{\citemdots}[1] {
  \hspace*{0.5cm}
  \raisebox{-.25em}[.25em]{\rack}
  %\hspace*{0.1cm}
  {#1}\ \ \dotfill \\[.4em]
}

\newcommand{\citemdotstable}[1] {
  \hspace*{0.5cm}
  \raisebox{-.25em}[.25em]{\rack}
  %\hspace*{0.1cm}
  {#1}\ \ \dotfill
}

\newcommand{\pitem}[1] {
\\
\underline{\hspace{1cm}}\%\hspace*{0.2cm} {#1}\\
}

\newcommand{\yn}[2]{
\hspace*{0.25cm} \rack \hspace*{0.1cm} {#1}\hspace*{0.25cm}\rack \hspace*{0.1cm} {#2}
}

\newcommand{\freetext}{\fbox{\rule[8cm]{.99\linewidth}{0cm}}}

\newcommand{\freetextsize}[1]{\fbox{\rule[#1]{.99\linewidth}{0cm}}}

%###############
% End Commands #
%###############


\begin{document}

\pagestyle{empty}

\begin{center}
{\bf\huge Fragebogen zur Evaluation der Lehre\\}
%###########################################
%############ Fill me in! ##################
{\bf\Large Sommersemester 2011}
%############ Fill me in! ##################
%###########################################
\end{center}

\section*{Hinweise zum Ausf"ullen}

% Bitte füllen Sie diesen Bogen für jede besuchte Veranstaltung einmal aus. Verwenden Sie bei mehreren Dozenten bitte je einen Fragebogen pro Dozent. Sie können den Bogen beim Dozenten oder Assistenten, bei der Studienfachberatung (Frau Martina Welte, Geb. 051 Raum 02-029) oder bei der Studiengangskoordinatorin (Frau Urusla Epe, Geb. 101 Raum 02 013a) abgeben.
Siehe Erklärung im Forum zur Veranstaltung, unter \emph{Offizielles $\to$ Abgabe
Evaluationsbögen}.


\section{Allgemeines}

{\bf Titel der Veranstaltung?}\ \ Programmieren in C++, SS 2011\ \dotfill \\[.1cm]
{\bf Name des Dozenten?}\ \ Prof.~Dr.~Hannah Bast\ \dotfill \\[.25cm]
\rack  \hspace*{0.1cm} {\bf \glqq Ich möchte diesen Dozenten für den Lehrpreis vorschlagen.\grqq \\
Bitte begründen Sie Ihren Vorschlag:}\\
\freetextsize{1.5cm} \\[.25cm]
{\bf Ihr Fachsemester?}\ \ \dotfill\\[.1cm]
{\bf Ihre Studienrichtung:}\\
\begin{minipage}{0.48\textwidth}
\citemtable{Bachelor Informatik} \\
\citemtable{Bachelor ESE} \\
\citemtable{Master Informatik/Angewandte Informatik}
\end{minipage}
\begin{minipage}{0.5\textwidth}
 \citemtable{Informatik Staatsexamen} \\
 \citemdotstable{Diplom NF, HF ist:} \\
 \citemdotstable{Sonstiges (Nebenfach o.ä.)}
\end{minipage}

\section{Fragen zur Veranstaltung}

\begin{enumerate}

%\item Sprache: \yn{Deutsch}{Englisch }   %eigentlich unnötig 

\item Wie beurteilen Sie die Leistung des Dozenten? (Vorbereitung, Motivation, Vortragsstil etc.)\\
sehr schlecht \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  sehr gut

\item Wie strukturiert wird der Lehrstoff vermittelt?\\
sehr schlecht \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  sehr gut

\item Wie hilfreich ist das Begleitmaterial (Folien, Skript, Aufzeichnungen)?\\
gar nicht hilfreich \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  sehr hilfreich

\item Wie fühlen Sie sich in der Veranstaltung?\\
unterfordert \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  überfordert

\item Wie beurteilen Sie die Stoffmenge?\\
sehr gering \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  viel zu groß

\item Wie viele Stunden pro Woche investieren Sie in die Lehrveranstaltung (inklusive Vorlesung, Übung etc.)? \\
  \ebfleistunggross{0}{1-4}{5-8}{9-12}{13-16}{17-20}{21-24}{$>$25}

\newpage

\item Was an der Veranstaltung gefällt Ihnen besonders gut?

  \freetextsize{3cm}

\item Was an der Veranstaltung gefällt Ihnen weniger?

  \freetextsize{3cm}

\item Welche Anregungen/Hinweise/Verbesserungsvorschläge haben Sie für die Veranstaltung?

  \freetextsize{3cm}

\end{enumerate}

\section{Fragen zu Übungen (falls vorhanden)}

\begin{enumerate}

\item Wie schwierig sind die Übungsaufgaben?\\
zu leicht \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  sehr schwierig

\item Sind die Übungen eine sinnvolle Ergänzung zur Vorlesung?\\
nicht sinnvoll \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  sehr sinnvoll

\item Wie verständlich sind die Erklärungen des Tutors?\\
sehr schlecht verständlich \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  sehr gut verständlich

\item Wie schätzen Sie die Größe der Übungsgruppe ein?\\
zu klein \ebffuenf {-2}{-1}{0}{1}{2}  zu groß

\item Kommentare zu den Übungsaufgaben und den Übungsstunden?

  \freetextsize{4cm}

\end{enumerate}
\end{document}

%%% Local Variables:
%%% mode: latex
%%% TeX-master: "kurzfragebogen"
%%% End: 
